Edição 1.968 | Ano 2024
09 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EDITAL

EDITAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ZNIVME6Y-ZLT8HN7K-JSTRHR62-WJ9ZIDX8
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONSULTA PÚBLICA ONLINE

ELABORAÇÃO DA LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIA -
 LDO EXERCÍCIO 2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, Estado da Bahia, no uso das
atribuições legais, torna público a quem de direito possa interessar e na melhor forma da
lei que:

CONSIDERANDO o quanto determinado no Art. 48, § 1º, I da Lei Complementar 101/00
- Lei de Responsabilidade Fiscal;

CONSIDERANDO que a consulta pública cumpre a legislação e respeita o princípio da
transparência, objetivando estimular a participação popular na gestão dos recursos
públicos, onde todos os membros da sociedade civil organizada ou a quem este interessar,
pode enviar sua sugestão e indicar as metas prioritárias do próximo ano.

RESOLVE:

Convocar os munícipes ou a quem este interessar, para participarem da CONSULTA
PÚBLICA ONLINE através do site oficial da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas,
objetivando a elaboração do anexo de Metas e Prioridades do PROJETO DE LEI DE
DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS - LDO 2025, que estejam em consonância com os
programas e ações constantes no PPA - Plano Plurianual 2022/2025. Encontra-se à
disposição no site da Prefeitura Municipal, com início no dia 09/04/2024 e término
previsto no dia 13/04/2024.

Cruz das Almas, 09 de abril de 2024

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal

Edição 1.968 | Ano 2024
09 de abril de 2024

Página 3

EDITAL

Certificação Digital: ZNIVME6Y-ZLT8HN7K-JSTRHR62-WJ9ZIDX8
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

	EDITAL
	EDITAL

		2024-04-09T16:43:25-0300